
1 

 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПРЕЛЕВКА 

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.12.2015г. № 336 

 

г. Апрелевка 

 
О внесении изменений  в муниципальную программу городского поселения 

Апрелевка  «Содержание и ремонт дорог и дворовых территорий 

городского поселения Апрелевка Наро-Фоминского муниципального района 

Московской области  на 2015 -2017 годы» 
 

В целях совершенствования организации движения транспорта и пешеходов, 

обеспечения гарантии населения на безопасные условия движения на дорогах, 

благоустройства дворовых территорий,  руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007г. N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным 

законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Апрелевка,  

постановляю: 

1. В целях уточнения мероприятий и объема финансирования, внести в 

муниципальную программу городского поселения Апрелевка «Содержание и 

ремонт дорог и дворовых территорий городского поселения Апрелевка Наро-

Фоминского муниципального района Московской области  на 2015 -2017 годы» 

следующие изменения: 

 

 1.1.в паспорт муниципальной программы городского поселения Апрелевка   

«Содержание и ремонт дорог и дворовых территорий городского поселения Апрелевка 

Наро-Фоминского муниципального района Московской области  на 2015 -2017 годы»  

( далее –Программа) внести следующие изменения: 

-позицию «Объем финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объём финансирования «Программы» составляет:   

 147 500 тыс. руб., в том числе, бюджет поселения: 

2015 год – 66 044 тыс. руб. 

2016 год – 51 000 тыс. руб. 

2017 год – 25 500 тыс. руб. 

Бюджет Московской области: 

2015 год – 4 956 тыс. руб. 

 

 

          1.2. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции: (см.Приложение №1) 



2 

 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - в газете    

«Апрелевка. Вчера. Сегодня. Завтра» и на официальном сайте городского поселения 

Апрелевка.  

 

 

 

 

 

Глава городского поселения Апрелевка                                                          В.А.Тамаркин 

                                                     
 

 

 



3 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе городского поселения Апрелевка 

«Содержание и ремонт дорог и дворовых территорий   

городского поселения Апрелевка  

Наро-Фоминского муниципального района  

Московской области  на 2015-2017 годы» 

 

 

 

Мероприятия 
муниципальной программы городского поселения Апрелевка «Содержание и ремонт дорог и дворовых территорий  городского поселения Апрелевка  

Наро-Фоминского муниципального района Московской области  на 2015-2017 годы» 
№ 

п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

программы 

Процедуры по выполнению 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования 

(тыс. руб.) 

Ответственный  Результаты 

2015г.  2016г. 2017г. 

Основное мероприятие «Содержание  автомобильных дорог  общего пользования» 
1 Содержание 

улично-

дорожной 

сети 

 

Выполнение работ по 

комплексному содержанию 

объектов дорожного хозяйства 

улично-дорожной сети (работы, 

связанные с защитой дорог от 

снежных заносов, уборкой снега 

с проезжей части, обочин, 

переходно-скоростных полос, 

площадок отдыха и остановок 

маршрутного транспорта, а 

также работы по 

предупреждению и ликвидации 

зимней скользкости; содержание 

автобусных остановок, 

дорожных знаков, зеленых 

насаждений, расположенных 

вдоль  улично-дорожной сети, 

летняя уборка дорог). 

 

Бюджет поселения 2015-2017 гг. 88700 28000 35200 25500 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, 

определенный по 

аукциону 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Основное мероприятие «Ремонт дорог» 

2 Ремонт 

дорог, 

в том 

числе: 

Ремонт дорожного покрытия, 

устройство тротуаров 

Бюджет поселения 

2015-2017 гг. 

29704 21404 8300 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 
Бюджет 

Московской 

области 

2256 2256 0 0  

2.1 Ул. Полевая Ремонт дорожного покрытия, 

устройство тротуаров 

Бюджет 

поселения 

2015 г. 

3900 3900 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

Бюджет 

Московской 

области 

1406 1406 0 0  

2.2 Ул. 

Московская 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 

2015 г. 

2600 2600 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

Бюджет 

Московской 

области 

850 850 0 0 выполнено 

2.3 ул.Сентябрьск

ая 

 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2015 г. 2200 2200 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

2.4 ул.Железнодо

рожная 

 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2015 г. 1700 1700 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

2.5 ул.Первомайс

кая 

 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2015 г. 1324 1324 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

2.6 ул.Июньская 

(от 

ул.Школьная 

до ул.Карла 

Маркса) 

 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2015 г. 3200 3200 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

2.7 ул.Пойденко 

(от 

ул.Июньская 

до 

ул.Апрелевска

я) 

 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2015 г. 880 880 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

2.8 ул.Мартовска

я (от д.17 до 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2015 г. 1740 1740 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 
выполнено 



5 

 

д.31) 

 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

2.9 д.Малые 

горки( 

центарьная 

улица) 

 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2015 г. 880 880 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

2.10 ул.Республика

нская 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2016 год 2600 0 2600 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

2.11 ул.Чкалова Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2016 год 700 0 700 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

2.12 ул.Куйбышев

а 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2016 год 2200 0 2200 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

2.13 ул.Сосновая Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2016 год 800 0 800 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

2.14 ул.4-ая 

Боровская 

Ремонт дорожного покрытия Бюджет 

поселения 
2016 год 2000 0 2000 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

2.15 Тротуар по 

Апрелевскому 

переулку – 

Апрелевской 

улице 

Устройство тротуара Бюджет 

поселения 

2015 г. 

1900 1900 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

2.16 ул.Цветочная 

аллея 

 

Устройство тротуара Бюджет 

поселения 
2015 г. 

380 380 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

2.17 ул.Горького-

ул.Маяковско

го 

 

Устройство тротуара Бюджет 

поселения 
2015 г. 

700 700 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Основное мероприятие «Ремонт дворовых территорий» 
3 Ремонт 

дворовых 

территорий,  

в том 

числе: 

Ремонт проезжей части и 

устройство парковок, тротуаров 
Бюджет поселения 

2015-2017 гг. 

13840 10840 3000 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 
Бюджет 

Московской 

области 

2700 2700 0 0  

3.1 Ул. 1-я 

Заводская д. 

14, д. 16 

Ремонт проезжей части и 

устройство парковок 

Бюджет 

поселения 

2015 год 

3450 3450 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

Бюджет 

Московской 

области 

750 750 0 0 выполнено 

3.2 Ул. Ленина д. 

3/1 

Ремонт проезжей части, тротуара 

и устройство парковок 

Бюджет 

поселения 

2015 год 

3940 3940 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

Бюджет 

Московской 

области 

1100 1100 0 0 выполнено 

3.3 Ул. 

Апрелевская 

д. 76/1, ул. 

Пойденко д. 2, 

д. 4 

Ремонт проезжей части и 

устройство парковок 

Бюджет 

поселения 

2015 год 

3450 3450 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

выполнено 

Бюджет 

Московской 

области 

850 

 

850 

 

0 0 выполнено 

3.4 Ул.Горького, 

д.5, д.6 

Ремонт проезжей части и 

устройство парковок 

Бюджет 

поселения 
2016 год 800 0 800 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0  

3.5 Ул.Комсомоль

ская, д.5, д.3, 

д.3а. 

Ремонт проезжей части и 

устройство парковок 

Бюджет 

поселения 
2016 год 1000 0 1000 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0  

3.6 Ул.Февральск

ая, д.42, д.44, 

д.46 

Ремонт проезжей части и 

устройство парковок 

Бюджет 

поселения 
2016 год 700 0 700 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0  

3.7 Ул.Ленина, д.1 Ремонт проезжей части и 

тротуара 

Бюджет 

поселения 
2016 год 500 0 500 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

Бюджет 

Московской 

области 

0 0 0 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

 



7 

 

                                                                  

                                                                            

 

                                                                   Основное мероприятие «Содержание ливневой канализации» 

4 Содержан

ие 

ливневой 

канализа

ции 

 Бюджет 

поселения 
2016 год 10300 5800 4500 0 Отдел по ЖКХ и 

благоустройству, 

подрядчик, определенный по 

аукциону 

 

   ИТОГО, в том 

числе 

2015 -2017 гг. 

147 500 71000 51 000 25 500   

   Бюджет 

поселения 

142 544 66 044 51 000 25500   

   Бюджет 

Московской 

области 

4 956 4 956 0 0   

* объемы средств ежегодно уточняются, при разработке соответствующих бюджетов». 

 

 

 

 


